四川省教育学会

川教学会〔2020〕2号
四川省教育学会关于开展四川省第十九次
优秀教育科研成果评奖的通知
各市（州）教育学会，本会各分支机构：

为了深入贯彻《教育部关于加强新时代教育科学研究工作的意见》精神，激励广大会员积极开展教育科研和教育教学改革研究，经研究决定开展四川省第十九次优秀教育科研成果评奖。现将有关事项通知如下：
一、申奖成果范围
（一）本次申奖成果时限为2018年1月1日至2019年12月31日。在此期间正式出版的教育学术专著（以第一版印刷时间为准）、译篇、科普读物、论文集（指个人论文和多人论文集中的某单篇论文）以及经省级新闻出版部门批准公开发行的报刊或内部刊物上发表的论文、调查报告、教改实验报告、经验总结等科研成果（以刊载时间为准），未发表但已被县级以上党政部门采纳的调研报告，经市（州）及以上各级教育学会、科研部门组织结题鉴定的课题成果，均可申报评奖。
（二）凡以下情况之一者，不属申报参评范围：1.教材；2.文学作品；3.新闻报道；4.领导讲话、工作总结；5.年鉴、辑集的人物传略、回忆录及无研究价值的简单剪辑转抄资料书；6.著作权有争议、尚未妥善解决的研究成果；7.涉及《中华人民共和国保密法》规定，属国家秘密的研究成果；8.已获省、部级以上“科技进步奖”、“教学成果奖”、“社科优秀成果奖”或“五个一工程”奖的研究成果。
申报成果是专著，但在前言或后记中注明是作教材用的，应视为教材，不能参评。
二、申报人员资质
（一）我会会员与其他作者合作的科研成果，必须是我会会员任主编或副主编并由我会会员完成二分之一以上篇幅的研究成果。多人合作完成成果（发表成果上的署名、课题成果证书或成果鉴定书上的主要研究人员），非我会会员不得作为共同完成人参与申报。
（二）多人合作成果申报人员不得超过5人。由第一完成人（作者）牵头申报，如第一完成人不具备申报资质，可由其他人员牵头申报。
（三）合作完成成果若以个人或部分人申报，须课题组或合作者同意，签署意见、签名。
三、成果申报
（一）申报渠道
1.市（州）教育学会受理本地区的成果申报，初审、初评后统一报省教育学会。
未建立教育学会的市（州），由当地教育行政部门指定部门受理成果的申报。
2.省教育学会所属分支机构（分会、专委会）受理所属会员申报，初审、初评后统一报省教育学会。
已经完成重建或新建的分支机构可以受理成果申报，包括外语教学专业委员会、特殊教育分会、化学教学专业委员会、物理教学专业委员会、生物教学专业委员会、地理教学专业委员会、音乐教学专业委员会、体育与健康教育专业委员会、生涯规划教育专业委员会、研学实践教育专业委员会等。其它未完成重建的分支机构不得受理本次成果申报。
申报者只能在上述渠道中选择一个进行申报，多头申报无效。
（二）申报数量
1.限额申报。根据各市（州）教育规模和学会发展情况，申报指标如下：成都市不超过40项，攀枝花、雅安、阿坝、甘孜4市（州）不超过10项，其它市（州）不超过15项；省教育学会分支机构不超过10项。
2.个人申报的成果，以一项为限，合作（联名）的以两项为限（包括个人申报）；以集体名义申报的成果不限数量。
（三）材料要求
1.填报《四川省第十九次优秀教育科研成果评奖申报评审表》（附件1，以下简称《评审表》），提交电子版（PDF格式）。
2.提交成果原件或复印件：（1）发表成果，提交扫描件电子版（PDF格式），包括期刊封面、目录、版权页、正文；（2）课题成果，提交成果报告（研究报告、总结报告）和结题鉴定书（或结题证书）的电子版（PDF格式）；（3）未发表被采纳的调研报告，提交调研报告和采纳意见（县级及以上党政部门采纳，签字签章）的电子版（PDF格式）；（4）专著，提供原件4本（套）。
所有材料（专著除外），需经市（州）教育学会或分支机构审核、签署意见、签章后，再扫描成电子版材料（PDF格式）。
（四）申报程序
1.申报者填写《评审表》，单位签字、签章，连同成果原件和复印件，送市（州）教育学会或省教育学会分支机构审核。
2.市（州）教育学会和省教育学会分支机构，根据本通知中规定的参评成果范围、数量限额、申报人员资质和材料要求等进行认真审核、择优推荐，并在《评审表》中签署推荐意见，在成果复印件上签署“原件复印）”、签章。
3.在申奖限额内，市（州）教育学会和省教育学会分支机构填写《四川省优秀教育科研成果评奖推荐成果登记表》（附件2）、签章，并将《四川省第十九次优秀教育科研成果评奖推荐成果登记表》电子版（word和PDF两种格式），连同所有成果材料，一并发送至指定邮箱，文件命名为“XXX市（州）或分支机构+2020科研成果评奖”。将签章后的《四川省第十九次优秀教育科研成果评奖推荐成果登记表》纸质版一份，寄送四川省教育学会秘书处。
四、评审程序
省教育学会成立“四川省第十九次优秀教育科研成果评奖评审委员会”（以下简称“评审委员会”），并在学会秘书处设立办公室；以省教育学会学术委员会为基础，聘请知名资深的教育专家组建评审专家组，对申报成果进行客观、公正地评审。
（一）资格审查。根据评奖的有关要求，评审委员会办公室与学术委员会共同对申报成果进行资格审查。
（二）专家组评审。根据申报成果形式和类别，进行分组评审，确定建议评审等级。
（三）评审委员会审定。评审委员会对专家评审结果进行审核，确定成果最终获奖等级。
（四）评审结果公示。评审委员会审核确定的拟奖励成果，在四川省教育学会官网公示7天，接受实名异议。
（五）四川省教育学会发文公布获奖成果，颁发获奖证书。
五、奖项设置
根据申奖成果数量和质量，对申报的成果按10—15%、20—25%、40—60%左右的比例，分别评出一、二、三等奖。
六、时间安排
（一）申报阶段：2020年4—5月，市（州）教育学会和省教育学会分支机构，受理成果申报，审核材料、择优推荐。于6月1日前，将所有材料发送至：852347501@qq.com，逾期为无效申报。
（二）评审阶段：2020年6—8月，资格审查、专家评审、评审委员会审定、公示、颁发文件和获奖证书。
四川省第十九次优秀教育科研成果评奖办公室（四川省教育学会秘书处）地址：成都市双流区航空港黄荆路11号
联系人：刘怀明（028-85718329），刘方（028-85876171）。

附件：1.四川省第十九次优秀教育科研成果评奖申报评审表
2.四川省第十九次优秀教育科研成果评奖推荐成果登记表

四川省教育学会

 2020年4月23日

抄送：四川省教育厅，中国教育学会，四川省社科联哲学社会科学评奖办公室，四川省教育科学研究院，各市（州）教育局
附件1
四川第十九次优秀教育科研成果评奖

申报·评审表

	成果名称

	出版社或发表报刊及出版日期、期刊、刊号或结题结题单位、时间

	成果形式
	A、学术专著 B、学术论文 C、研究报告调研报告对策研究
D、科普读物工具书资料书古籍整理译著

	集体成果
申报单位

（个人申报不填）

	人。申报集体成果不填写此栏。）
（按对成果的贡献大小顺序填写，最多不超过五

申报人
	姓名
	性别
	年龄
	职务职称
	工作单位

	申报成果内容提要及请奖理由

	所在单位意见

	（公章）

  年    月     日

	市（州）教育学会或省教育学会分支机构推荐意见

	（公章）

                                                        年     月     日

附件2
四川省第十九次优秀教育科研成果评奖推荐成果登记表
填报单位：（签章）      年    月    日

	序号
	作者
	工作单位
	成果名称
	成果
形式
	出版社或发表报刊（出版日期或期别、刊号）或结题单位、时间
	备注

说明：（1）“作者”须填写该项成果的所有申报人员；（3）“工作单位”须填写所有作者单位；（3）“成果形式”填写下列成果形式的代表字母：A、学术专著 B、学术论文 C、研究报告调研报告对策研究 D、科普读物工具书资料书古籍整理译著
— 8 —
— 7 —